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Associação de Natação da Madeira
Campeonato Natação Madeira - Verão

Funchal, 1 a 3 de Julho de 2022

Prova 7 Masc., 100m Bruços Absoluto
01/07/2022 - 9:55 Categorias (Inf. Juv. Jun. e Sen.) Resultados
Recorde Regional Absoluto 1:05.65 SILVA, Tomas Antonio CNF Funchal 01/08/2019
Recorde Regional Sen 1:07.30 MOURA, Vitor Diogo CDN Oeiras 26/07/2012
Recorde Regional Jun18 1:05.65 SILVA, Tomas Antonio CNF Funchal 01/08/2019
Recorde Regional Jun17 1:06.95 ALVES, Paulo Rodrigues CDN Oeiras 30/07/2021
Recorde Regional Juv A 1:09.14 FERNANDES, Martim Pestana CNF Funchal 22/02/2020
Recorde Regional Juv B 1:08.07 ALVES, Paulo Rodrigues CDN Funchal 01/08/2019
Recorde Regional Inf A 1:12.62 DEUS, Andre Portugal CNF Famalicao 16/07/2016
Recorde Regional Inf B 1:14.51 FREITAS, Tomas Miguel CDN Rio Maior 03/08/2003

TAC Nacional Inf B: 1:32.05;  Inf A: 1:26.51;  Juv B: 1:16.50;  Juv A: 1:14.46;  Jun17: 1:12.05;  Jun18: 1:10.62;  Sen19: 1:08.49;
20 +: 1:08.15
Pontos: FINA 2021

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Infantis B, 13 anos

1. GONCALVES, Joao Guilherme 09 Naval do Funchal 1:33.79 223 43.16 50.63
2. SOUSA, Eduardo Afonseca 09 Desportivo Nacional 1:39.23 188 47.59 51.64
3. CRESPO, Joao Jesus 09 Desportivo Nacional 1:40.24 182 47.17 53.07

Infantis A, 14 anos

1. MIRANDA, F. 08 Naval do Funchal 1:31.13 243 43.11 48.02
2. JESUS, Vasco Franca 08 Naval do Funchal 1:31.48 240 43.17 48.31
3. JARDIM, Rodrigo Vieira 08 Naval do Funchal 1:32.85 229 43.08 49.77

Juvenis B, 15 anos

1. ARAUJO, Joao Caldeira 07 Naval do Funchal 1:24.30 307 40.26 44.04
2. SOUSA, Simao Henrique 07 Desportivo Nacional 1:25.97 289 39.78 46.19
3. NUNES, Henrique Dias 07 Desportivo Nacional 1:31.98 236 43.94 48.04
4. CARVALHO, Joaquim Eduardo07 Naval do Funchal 1:42.28 171 48.19 54.09

Recorde Nacional de Natação Adaptada (S17). Por homologar (FPN).

5. DRUMOND, Pedro Afonso 07 AD Galomar 1:47.61 147 51.67 55.94

Juvenis A, 16 anos

1. ALVES, Pedro Miguel 06 Desportivo Nacional 1:22.60 326 38.47 44.13

Juniores, 17 e 18 anos

1. FERNANDES, Martim Pestana 04 Naval do Funchal 1:09.95 537 33.17 36.78
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

2. ALVES, Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 1:12.27 487 33.19 39.08
3. SILVA, Tony Stefano 05 Desportivo Nacional 1:17.66 392 34.99 42.67
4. AGUILAR, Luis Santos 04 Desportivo Nacional 1:19.38 367 36.52 42.86

Absolutos, 15 anos e mais velhos

1. FERNANDES, Martim Pestana 04 Naval do Funchal 1:09.95 537 33.17 36.78
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

2. SANTOS, Diego Felipe 87 Desportivo Nacional 1:11.50 503 33.17 38.33
3. ALVES, Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 1:12.27 487 33.19 39.08
4. SILVA, Tony Stefano 05 Desportivo Nacional 1:17.66 392 34.99 42.67
5. AGUILAR, Luis Santos 04 Desportivo Nacional 1:19.38 367 36.52 42.86
6. ALVES, Pedro Miguel 06 Desportivo Nacional 1:22.60 326 38.47 44.13
7. ARAUJO, Joao Caldeira 07 Naval do Funchal 1:24.30 307 40.26 44.04
8. BARRACOSA, A. 74 Escola O Liceu 1:24.91 300 40.00 44.91
9. SOUSA, Simao Henrique 07 Desportivo Nacional 1:25.97 289 39.78 46.19

10. NUNES, Henrique Dias 07 Desportivo Nacional 1:31.98 236 43.94 48.04
11. CARVALHO, Joaquim Eduardo07 Naval do Funchal 1:42.28 171 48.19 54.09

Recorde Nacional de Natação Adaptada (S17). Por homologar (FPN).
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Associação de Natação da Madeira
Campeonato Natação Madeira - Verão

Funchal, 1 a 3 de Julho de 2022

Prova 7, Masc., 100m Bruços, Absolutos, 15 anos e mais velhos

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

12. DRUMOND, Pedro Afonso 07 AD Galomar 1:47.61 147 51.67 55.94

EXH LOPES, Francisco Oliveira 04 Seleção dos Açores 1:11.79 497 34.09 37.70
EXH REBELO, Goncalo Moniz 07 Seleção dos Açores 1:23.59 315 37.35 46.24
EXH SUBICA, Afonso Carreiro 07 Bombeiros de Ponta Delgada 1:24.18 308 39.86 44.32
EXH SILVA, Francisco Carvalho 09 Seleção dos Açores 1:26.39 285 40.72 45.67

TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

EXH CAETANO, Santiago Jorge 08 Bombeiros de Ponta Delgada 1:35.89 208 45.07 50.82
EXH MEDEIROS, Vasco Andrade 08 Seleção dos Açores 1:35.96 208 45.34 50.62


